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Nr 397.
Av herr Olsson i Mora m. fl., om avslag å Kungl. Maj:ts proposi

tion, nr 20, angående befrielse för landsfiskalen B. J. Mjö
berg från viss ersättningsskyldighet.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 20 föreslås riksdagen medgiva, att 
landsfiskalen i Fässbergs distrikt Bengt Julius Mjöberg må befrias från 
honom genom Askims, västra och östra Hisings och Sävedals domsagas 
häradsrätts dom den 8 september 1931 ålagd skyldighet att till kronan 
utgiva 3,671 kronor 17 öre jämte lösen.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Mjöberg försummat att i tid 
hos domstol söka inteckning för en skuldförbindelse och att kronan här
igenom tillskyndats en förlust av 3,671 kronor 17 öre.

Till stöd för ett efterskänkande av detta belopp har anförts, att för
mildrande omständigheter skulle starkt tala till sökandens förmån. Av 
handlingarna i ärendet är det emellertid svårt att finna dessa förmild
rande omständigheter. Mjöberg har visserligen icke från början hand
lagt det ifrågavarande inteckningsärendet, men vid hans tjänstetillträde 
den 21 maj 1925 har detta i vederbörlig ordning blivit till honom redo
visat. Han säger sig vid tillfället ha fört en minneslista över ärenden, 
som han borde särskilt ihågkomma, men av någon anledning hade nu 
ifrågavarande ärende, som kanske var det viktigaste, icke kommit med 
på denna lista. Av Mjöbergs egen relation framgår likväl, att skuldför
bindelsen, även örn den icke upptagits på minneslistan, i varje fall varit 
föremål för samtal, innan handlingarna inlades i ett kassaskåp, där de 
folio i glömska.

Eiksdagen har visserligen tidigare i åtskilliga fall helt eller delvis 
efterskänkt belopp, som befattningshavare i statens tjänst varit skyldiga 
att utgiva till kronan. Någon gång har riksdagen funnit anledning ut
tala, att stor försiktighet och återhållsamhet givetvis måste iakttagas, då 
det gäller efterskänkande av sådan betalningsskyldighet till statsverket, 
som för en tjänsteman uppstått på, grund av försummelse att iakttaga 
givna föreskrifter. Då ett efterskänkande icke desto mindre skett, har 
förutsättningen varit, att vid begåendet av de fel och försummelser, som 
föranlett ersättningsskyldighet, förelegat sådana omständigheter, som åt
minstone i avsevärd grad kunnat anses ursäkta felet eller försummelsen. 
T nu ifrågavarande fall har den försumlige gjort sig skyldig till glömska, 
och de omständigheter, som föranlett denna försummelse, kunna näppe
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ligen anses vara av den art, att de böra föranleda ett efterskänkande av 
kronans bela fordran mot Mjöberg.

Med hänsyn till vad sålunda anförts och då det ur statsnyttans syn
punkt måste anses betänkligt att genom allt för långt gående eftergifter 
avtrubba den känsla av ansvar, som staten har rätt att kräva av sina be
fattningshavare, hemställes,

att Kungl. Maj:ts proposition nr 20 icke må av riks
dagen bifallas.

Stockholm den 25 januari 1932.

A. Olsson
i Mora.

Johan Olofsson. O. E. Sandberg.

P. J. Näslund. Ernst Aronson. Jones Erik Andersson.


